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Проект: Како да станам органски претприемач / Еразмус плус, мобилност 10ти-25ти јануари 2020, Бордо Франција 

Дневник на:ВладпМашукпв 

 
Ден 

 

 
Активност 

 
Што научив денес? 

Што ќе пренесам од 
наученото кога ќе се 

вратам во моето 
училиште? 

11ти јануари 
 
 
 

Заппзнаваое на градпт Бпрдп е мнпгу стар и зашуван град. Има 
градби пд разни истприски перипди. Нп 
мнпгу валкан град е. Насекаде имаще измет 
пд кушиоа и првата преппрака на впдишпт 
Маја беще да внимаваме каде газиме. 

Сп ппшит да се пднесуваме 
кпн сппмениците, да ги 
шуваме и пазиме 

12ти јануари 
 
 
 

Слпбпден ден Слпбпден ден Слпбпден ден 

13ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Alex Tissus 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Alex Tissus е најгплема прпдавница вп 
Бпрдп за прпдажба на материјали. Пп 
пптеклп материјалите се пд Франција, 
Шпанија и Англија. Имавме мпжнпст да 
дппреме и видиме разни материјали за кпи 
веќе имавме ушенп тепретски 
2. Предаваш ни беще Жан Батист. Мнпгу 
деталнп не заппзна сп пптребните 
ппдгптпвки пред да ппшнеме сппствен 
бизнис. Мпрам да кажам дека акп не беще 
прпфеспрката Весна кпја преведуваще, никпј 
нищтп немаще да разбере. Благпдарение на 
неа деталнп се заппзнавме сп пптребните 
ппдгптпвки да се ппшне сппствен бизнис. 

1.Оваа ппсета ми 
пвпзмпжи да мпжам да 
дадам ппдетален ппис на 
материјалите на мпите 
спушеници  
2.Дека е мнпгу тещкп да се 
заппшне бизнис 

14ти јануари 
 

1.Ппсета на Atelier Popeline 
2.Ппсета на Le Relais 

1. Ателјетп гп впдат Мајкл и Изабела. 
Изабела се грижи за креативнипт дел, а 

1. Дека щиеоетп на 
уникатни предмети е се 
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Михаил за финансиите и маркетингпт. 
Ателјетп е всущнпст приватна щкпла за 
щиеое за разни впзрасни групи. Изабела 
пбјасни дека вп Франција расте интереспт за 
щиеое и за креираое. Какп ние сме 
текстилнп ушилищте и знаеме да щиеме, таа 
самп ни раскажа какп дпщла дп идеја за 
снваое на пваа щкпла. Истп така рабпти и 
уникатни израбптки – пд старп нпвп ( и тпа за 
нас не беще неппзнатп затпа щтп вакви 
израбптки правиме на шаспвите пп дизајн на 
пблеката)  
2. Оваа кпмпанија се занимава сп спбираое 
на стара пблека и нејзина реупптреба. Имаат 
сппствени камипни кпи ги пренесуваат 
кпнтејнерите вп кпи лудетп ја ставаат старата 
пблека кпја не им е пптребна веќе. Облеката 
се дели на три дела: првипт вп кпј спадаат 
најздравите паршиоа се прпдава вп 
специјализирани прпдавници; втприпт дел се 
нпси вп Африка и се дели на тампщнптп 
население, третипт дел вп кпј влегуваат 
неупптребливите паршиоа се рециклира и се 
прпизведува пплнеж за дущеци.  

пппппуларнп вп Франција. 
2. Дека свеста кај лудетп 
треба да се ппдигне на 
ппвиспкп нивп и да се 
селектира птпадпт 

15ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Interbio 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Овде предаваш ни беще Жерпм кпј е 
претставник На Франција вп Еврппската 
прганизација за прганскп прпизвпдствп. Тпј 
ни изнесе ппдатпци за тпа кпи земји се 
најгплеми прпизвпдители на прганска храна 
(Австрија), а кпи се најгплеми пптрпщуваши ( 
Данска). Негпва задаша вп рамките на 
еврппската прганизација е да се згплеми 
свеста кај лудетп за прганскп прпизвпдствп, 
нп и кпнсумираое на пргански прпизвпди.   

1. е гп пренесам спветпт на 
Жерпм да не дпзвплиме да 
ни се загади ппшвата и 
впдата кпи кај нас се мнгу 
шисти и ппгпдни за 
прганскп прпизвпдствп 
2. Детали за ппнатампщен 
тек на ппдгптпвките за 
креираое бизнис – SWAT 
анализа и 4 Р анализа. 
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2. Прпдплжение на курспт. Жан Батист на 
мнпгу интересен нашин предава 

16ти јануари 
 
 
 
 

Презентација за кпмпанијата 
Maikou 

Маис кпја е сппственишка на кпмпанијата 
Маику ни презентираще какп дщла на идеја 
да гп заппшне бизниспт. Таа се занимава сп 
прпизвпдствп на мпдни дпдатпци пд 
пргански материјали. Тука и ние и бевме пд 
гплема ппмпщ. И ппмпгнавме вп нејзинптп 
ппзнаваое на пргански растителни влакна. 
Овие влакна ги ушиме пп предметпт 
Текстилнп – кпжарски сурпвини и заппзнаени 
сме сп нивните свпјства. Маис беще 
изненадена пд нащетп ппзнаваое и ги 
прифати нащите предлпзи.  

Дека се семже кпга се сака. 
Маис иакп била 
медицинска сестра и 
рабптила вп бплница се 
рещила да дппринесе за 
Екплпгијата и ја пснпвала 
пваа кпмпанија 

17ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Еko site Darwin 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1.Екп репнпт Дарвин е пснпван на местп на 
стари впени згради. Се вп негп е направенп 
сп реупптребени материјали, дури и 
ппкриенипт скирпл парк. Истп така има и 
сппртска сала вп кпја вежбаат разни групи на 
сппртисти. Деталнп бевме заппзнати сп 
истпријатпт на пваа местп. 
2. Прпдплжи пбуката. Не ппделија вп две 
групи: винари и текстилци и треба да 
направиме SWAT анализа на бизнис кпј ни гп 
зададе Жан Батист: имаме ппвеќевекпвна 
фамилијарна традиција за кпнфекцискп 
прпизвпдствп. Сега треба да се 
преприентираме на прганскп. 

Секаде има пплитишки 
прпблеми сп кпи се 
среќаваат ентузијасти какп 
пснпвашите на Дарвин.  

18ти јануари 
 
 
 

Ппсета на Museum de Bordeaux Овпј музеј е прирпдпнаушен музеј сп 
препарирани живптни пд цел свет 

И ние имаме 
прирпдпнаушен музеј самп 
треба да гп ппсетиме 

19ти јануари 
 

Слпбпден ден   
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20ти јануари  
 
 
 

Презентација вп Newdeal 
institute за прпизвпдствп на 
текстил вп светпт и вп Франција 

Вилпу не заппзна сп прганскптп 
прпизвпдствп на текстил. И тука нащите 
ппзнаваоа за екплпщки шисти сурпвини беа 
дпминантни. Ппвеќе ние збпрувавме и 
ппдушувавме. 

Иакп имаме знаеоа 
немаме ппгпдна клима за 
прпизвпдствп на пргански 
текстил 

21ви јануари  
 
 
 

1.Ппсета на  Sew & Laine 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Вп пваа кпмпанија видпвме најнпви 
мпдели на плеташки, везашки и щивашки 
мащини, какп и мащини за принтаое на 
текстил. Истп така вп склпп на пваа 
кпмпанија има луде ки ги кпристат нивните 
мащини за сппственп прганскп прпизвпдствп 
на пблека. На крајпт секпј пд нас си 
креираще, принтаще и си израбпти пп еден 
беч. 
2.Прпдплжи пбуката. Му ги предадпвме 
нащите бизнис планпви на Жан Батист. 

1. Какп изгледаат најнпвите 
мащини 

22ри јануари 
 
 
 

Ппсета на SKFK SKFK е прпдавница вп кпја се прпдаваат 
цертифицирани паршиоа пблека сп 
цертификат дека се пргански. Имавме 
мпжнпст да ги дппреме пвие паршиоа 
пблека и да видиме кплку се пппријатни. Нп 
истп така се и мнпгу скапи. 

Кај нас е тещкп да се трпщи 
ваква пблека защтп е мнпгу 
скапа. Нп не треба да 
престануваме сп пбидите 
за ппдигнуваое на 
екплпщката свест кај лудетп 

23ти јануари 
 
 
 
 

1.Ппсета на Ekosite du Bourgailh 
2.Ппсета на Atelier EkoSolidare 

1.Ekosite du Bourgailh е парк изграден над 
ппранещна деппнија на Бпрдп. Беще 
прекраснп да се види какп се грижат се да 
пстане прирпднп. Од прирпдата за 
прирпдата 
2. EkoSolidare е кпмпанија за ппправка и 
прпдажба на предмети кпи не се пптребни 
веќе вп дпмакинствптп. Целпсна реупптреба 
на сите фрлени предмети. Акп не се 
упптребливи се ппправаат. На крај и ние 

1.И ние би мпжеле секаде 
да ги ппкриеме деппниите 
и на нивнп местп да 
направиме паркпви 
2. Се мпже да се 
реупптреби. Нищтп да не 
се фрла 
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израбптивме пп една тащна пд материјали за 
реупптреба. Беа изненадени пд нащата 
вещтина. Нп ние не бевме затпа щтп тпа 
кпнтинуиранп гп рабптиме пп предметпт 
дизајн на пблеката. 

24ти јануари 
 
 
 

1.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 
2.Рекапитулација на престпјпт вп 
Бпрдп 

1. Жан Батист направи брифинг на нащите 
анализи и ппради щтрајкпт и укинуваое на 
впзпвите и автпбусите мпраще да не напущти 
ппранп пд предвиденптп 
2. Имавме анкета щтп ја прганизираа нащите 
дпмаќинки Лпрен и Агата и мала закуска. 
Тпплп се ппздравивме сп желба за 
ппнатампщна спрабптка  

1. Брифингпт ни ппкажа 
кплку сме разбрале пд 
курспт. Мпже да се 
пренесе целипт курс на 
спушениците 
2. Тпплптп дпбредпјде и 
збпгум пд дпмакинките 
 

 

Проект: Како да станам органски претприемач / Еразмус плус, мобилност 10ти-25ти јануари 2020, Бордо Франција 

Дневник на: ЈасеминАлиева 

 
Ден 

 

 
Активност 

 
Што научив денес? 

Што ќе пренесам од 
наученото кога ќе се 

вратам во моето 
училиште? 

11ти јануари 
 
 
 

Заппзнаваое на градпт Бпрдп е мнпгу стар и зашуван град. Има 
градби пд разни истприски перипди.  

Сп ппшит да се пднесуваме 
кпн сппменицит, да ги 
шуваме и пазиме 

12ти јануари 
 
 
 

Слпбпден ден Слпбпден ден Слпбпден ден 

13ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Alex Tissus 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Alex Tissus е најгплема прпдавница вп 
Бпрдп за прпдажба на материјали. Пп 
пптеклп материјалите се пд Франција, 
Шпанија и Англија. Имавме мпжнпст да 

1.Оваа ппсета ми 
пвпзмпжи да мпжам да 
дадам ппдетален ппис на 
материјалите на мпите 
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дппреме и видиме разни материјали за кпи 
веќе имавме ушенп тепретски 
2. Предаваш ни беще Жан Батист. Мнпгу 
деталнп не заппзна сп пптребните 
ппдгптпвки пред да ппшнеме сппствен 
бизнис.  

спушеници  
2.Дека е мнпгу тещкп да се 
заппшне сппствен бизнис 

14ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Atelier Popeline 
2.Ппсета на Le Relais 

1. Ателјетп е всущнпст приватна щкпла за 
щиеое за разни впзрасни групи. Изабела 
пбјасни дека вп Франција расте интереспт за 
щиеое и за креираое. Какп ние сме 
текстилнп ушилищте и знаеме да щиеме, таа 
самп ни раскажа какп дпщла дп идеја за 
пснваое на пваа щкпла. Истп така рабпти и 
уникатни израбптки – пд старп нпвп ( и тпа за 
нас не беще неппзнатп затпа щтп вакви 
израбптки правиме на шаспвите пп дизајн на 
пблеката)  
2. Оваа кпмпанија се занимава сп спбираое 
на стара пблека и нејзина реупптреба. 
Облеката се дели на три дела: првипт вп кпј 
спадаат најздравите паршиоа се прпдава вп 
специјализирани прпдавници; втприпт дел се 
нпси вп Африка и се дели на тампщнптп 
население, третипт дел вп кпј влегуваат 
неупптребливите паршиоа се рециклира и се 
прпизведува пплнеж за дущеци.  

1. Дека щиеоетп на 
уникатни предмети е се 
пппппуларнп вп Франција. 
2. Дека свеста кај лудетп 
треба да се ппдигне на 
ппвиспкп нивп и да се 
селектира птпадпт 

15ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Interbio 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Овде предаваш ни беще Жерпм кпј е 
претставник На Франција вп Еврппската 
прганизација за прганскп прпизвпдствп. Тпј 
ни изнесе ппдатпци за тпа кпи земји се 
најгплеми прпизвпдители на прганска храна 
(Австрија), а кпи се најгплеми пптрпщуваши ( 
Данска).  
2. Прпдплжение на курспт. Жан Батист на 

1. е гп пренесам спветпт на 
Жерпм да не дпзвплиме да 
ни се загади ппшвата и 
впдата кпи кај нас се мнгу 
шисти и ппгпдни за 
прганскп прпизвпдствп 
2. Детали за ппнатампщен 
тек на ппдгптпвките за 
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мнпгу интересен нашин предава креираое бизнис – SWAT 
анализа и 4 Р анализа. 

16ти јануари 
 
 
 
 

Презентација за кпмпанијата 
Maikou 

Маис кпја е сппственишка на кпмпанијата 
Маику ни презентираще какп дпщла на идеја 
да гп заппшне бизниспт. Таа се занимава сп 
прпизвпдствп на мпдни дпдатпци пд 
пргански материјали. Тука и ние и бевме пд 
гплема ппмпщ. И ппмпгнавме вп нејзинптп 
ппзнаваое на пргански растителни влакна. 
Овие влакна ги ушиме пп предметпт 
Текстилнп – кпжарски сурпвини и заппзнаени 
сме сп нивните свпјства. Маис беще 
изненадена пд нащетп ппзнаваое и ги 
прифати нащите предлпзи.  

Дека се семже кпга се сака. 
Маис иакп била 
медицинска сестра и 
рабптела вп бплница се 
рещила да дппринесе за 
Екплпгијата и ја пснпвала 
пваа кпмпанија 

17ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Еko site Darwin 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1.Екп репнпт Дарвин е пснпван на местп на 
стари впени згради. Се вп негп е направенп 
сп реупптребени материјали, дури и 
ппкриенипт скејтбпард парк. Истп така има и 
сппртска сала вп кпја вежбаат разни групи на 
сппртисти. Деталнп бевме заппзнати сп 
истпријатпт на пваа местп. 
2. Прпдплжи пбуката. Не ппделија вп две 
групи: винари и текстилци и треба да 
направиме SWAT анализа на бизнис кпј ни гп 
зададе Жан Батист: имаме ппвеќевекпвна 
фамилијарна традиција за кпнфекцискп 
прпизвпдствп. Сега треба да се 
преприентираме на прганскп. 

Секаде има пплитишки 
прпблеми сп кпи се 
среќаваат ентузијасти какп 
пснпвашите на Дарвин.  

18ти јануари 
 
 
 

Ппсета на Museum de Bordeaux Овпј музеј е прирпдпнаушен музеј сп 
препарирани живптни пд цел свет 

И ние имаме 
прирпдпнаушен музеј самп 
треба да гп ппсетиме 

19ти јануари 
 

Слпбпден ден   
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20ти јануари  
 
 
 

Презентација вп Newdeal 
institute за прпизвпдствп на 
текстил вп светпт и вп Франција 

Вилпу не заппзна сп прганскптп 
прпизвпдствп на текстил. И тука нащите 
ппзнаваоа за екплпщки шисти сурпвини беа 
дпминантни. Ппвеќе ние збпрувавме и 
ппдушувавме. 

Иакп имаме знаеоа 
немаме ппгпдна клима за 
прпизвпдствп на пргански 
текстил 

21ви јануари  
 
 
 

1.Ппсета на  Sew & Laine 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Вп пваа кпмпанија видпвме најнпви 
мпдели на плеташки, везашки и щивашки 
мащини, какп и мащини за принтаое на 
текстил и плптер. На крајпт секпј пд нас си 
креираще, принтаще и си израбпти пп еден 
беч. 
2.Прпдплжи пбуката. Му ги предадпвме 
нащите бизнис планпви на Жан Батист. 

1. Какп изгледаат најнпвите 
мащини 

22ри јануари 
 
 
 

Ппсета на SKFK SKFK е прпдавница вп кпја се 
прпдаваатцертифицирани паршиоа пблека. 
Имавме мпжнпст да ги дппреме пвие 
паршиоа пблека и да видиме кплку се 
пппријатни. Нп истп така се и мнпгу скапи. 

Кај нас е тещкп да се трпщи 
ваква пблека защтп е мнпгу 
скапа. Нп не треба да 
престануваме сп пбидите 
за ппдигнуваое на 
екплпщката свест кај лудетп 

23ти јануари 
 
 
 
 

1.Ппсета на Ekosite du Bourgailh 
2.Ппсета на Atelier EkoSolidare 

1.Ekosite du Bourgailh е парк изграден над 
ппранещна деппнија на Бпрдп. Беще 
прекраснп да се види какп се грижат се да 
пстане прирпднп. Од прирпдата за 
прирпдата 
2. EkoSolidare е кпмпанија за ппправка и 
прпдажба на предмети кпи не се пптребни 
веќе вп дпмакинствптп. Целпсна реупптреба 
на сите фрлени предмети. Акп не се 
упптребливи се ппправаат. На крај и ние 
израбптивме пп една тащна пд материјали за 
реупптреба. Беа изненадени пд нащата 
вещтина. Нп ние не бевме затпа щтп тпа 

1.И ние би мпжеле секаде 
да ги ппкриеме деппниите 
и на нивнп местп да 
направиме паркпви 
2. Се мпже да се 
реупптреби. Нищтп да не 
се фрла 
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кпнтинуиранп гп рабптиме пп предметпт 
дизајн на пблеката 

24ти јануари 
 
 
 

1.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 
2.Рекапитулација на престпјпт вп 
Бпрдп 

1. Жан Батист направи брифинг на нащите 
анализи и ппради щтрајкпт и укинуваое на 
впзпвите и автпбусите мпраще да не напущти 
ппранп пд предвиденптп 
2. Имавме анкета щтп ја прганизираа нащите 
дпмаќинки Лпрен и Агата и мала закуска. 
Тпплп се ппздравивме сп желба за 
ппнатампщна спрабптка  

1. Брифингпт ни ппкажа 
кплку сме разбрале пд 
курспт. Мпже да се 
пренесе целипт курс на 
спушениците 
2. Тпплптп дпбредпјде и 
збпгум пд дпмакинките 
 

 

Проект: Како да станам органски претприемач / Еразмус плус, мобилност 10ти-25ти јануари 2020, Бордо Франција 

Дневник на: Чесика Кирпва 

 
Ден 

 

 
Активност 

 
Што научив денес? 

Што ќе пренесам од 
наученото кога ќе се 

вратам во моето 
училиште? 

11ти јануари 
 
 
 

Заппзнаваое на градпт Бпрдп е мнпгу стар и зашуван град. Има 
градби пд разни истприски перипди.  

Сп ппшит да се пднесуваме 
кпн сппменицит, да ги 
шуваме и пазиме 

12ти јануари 
 
 
 

Слпбпден ден Слпбпден ден Слпбпден ден 

13ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Alex Tissus 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Alex Tissus е најгплема прпдавница вп 
Бпрдп за прпдажба на материјали. Пп 
пптеклп материјалите се пд Франција, 
Шпанија и Англија. Имавме мпжнпст да 
дппреме и видиме разни материјали за кпи 
веќе имавме ушенп тепретски 
2. Предаваш ни беще Жан Батист. Мнпгу 

1.Оваа ппсета ми 
пвпзмпжи да мпжам да 
дадам ппдетален ппис на 
материјалите на мпите 
спушеници  
2.Дека е мнпгу тещкп да се 
заппшне сппствен бизнис 
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деталнп не заппзна сп пптребните 
ппдгптпвки пред да ппшнеме сппствен 
бизнис.  

14ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Atelier Popeline 
2.Ппсета на Le Relais 

1. Ателјетп е всущнпст приватна щкпла за 
щиеое за разни впзрасни групи. Изабела 
пбјасни дека вп Франција расте интереспт за 
щиеое и за креираое. Какп ние сме 
текстилнп ушилищте и знаеме да щиеме, таа 
самп ни раскажа какп дпщла дп идеја за 
пснваое на пваа щкпла. Истп така рабпти и 
уникатни израбптки – пд старп нпвп ( и тпа за 
нас не беще неппзнатп затпа щтп вакви 
израбптки правиме на шаспвите пп дизајн на 
пблеката)  
2. Оваа кпмпанија се занимава сп спбираое 
на стара пблека и нејзина реупптреба. 
Облеката се дели на три дела: првипт вп кпј 
спадаат најздравите паршиоа се прпдава вп 
специјализирани прпдавници; втприпт дел се 
нпси вп Африка и се дели на тампщнптп 
население, третипт дел вп кпј влегуваат 
неупптребливите паршиоа се рециклира и се 
прпизведува пплнеж за дущеци.  

1. Дека щиеоетп на 
уникатни предмети е се 
пппппуларнп вп Франција. 
2. Дека свеста кај лудетп 
треба да се ппдигне на 
ппвиспкп нивп и да се 
селектира птпадпт 

15ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Interbio 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Овде предаваш ни беще Жерпм кпј е 
претставник На Франција вп Еврппската 
прганизација за прганскп прпизвпдствп. Тпј 
ни изнесе ппдатпци за тпа кпи земји се 
најгплеми прпизвпдители на прганска храна 
(Австрија), а кпи се најгплеми пптрпщуваши ( 
Данска).  
2. Прпдплжение на курспт. Жан Батист на 
мнпгу интересен нашин предава 

1. е гп пренесам спветпт на 
Жерпм да не дпзвплиме да 
ни се загади ппшвата и 
впдата кпи кај нас се мнгу 
шисти и ппгпдни за 
прганскп прпизвпдствп 
2. Детали за ппнатампщен 
тек на ппдгптпвките за 
креираое бизнис – SWAT 
анализа и 4 Р анализа. 

16ти јануари Презентација за кпмпанијата Маис кпја е сппственишка на кпмпанијата Дека се семже кпга се сака. 
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Maikou Маику ни презентираще какп дпщла на идеја 
да гп заппшне бизниспт. Таа се занимава сп 
прпизвпдствп на мпдни дпдатпци пд 
пргански материјали. Тука и ние и бевме пд 
гплема ппмпщ. И ппмпгнавме вп нејзинптп 
ппзнаваое на пргански растителни влакна. 
Овие влакна ги ушиме пп предметпт 
Текстилнп – кпжарски сурпвини и заппзнаени 
сме сп нивните свпјства. Маис беще 
изненадена пд нащетп ппзнаваое и ги 
прифати нащите предлпзи.  

Маис иакп била 
медицинска сестра и 
рабптела вп бплница се 
рещила да дппринесе за 
Екплпгијата и ја пснпвала 
пваа кпмпанија 

17ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Еko site Darwin 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1.Екп репнпт Дарвин е пснпван на местп на 
стари впени згради. Се вп негп е направенп 
сп реупптребени материјали, дури и 
ппкриенипт скејтбпард парк. Истп така има и 
сппртска сала вп кпја вежбаат разни групи на 
сппртисти. Деталнп бевме заппзнати сп 
истпријатпт на пваа местп. 
2. Прпдплжи пбуката. Не ппделија вп две 
групи: винари и текстилци и треба да 
направиме SWAT анализа на бизнис кпј ни гп 
зададе Жан Батист: имаме ппвеќевекпвна 
фамилијарна традиција за кпнфекцискп 
прпизвпдствп. Сега треба да се 
преприентираме на прганскп. 

Секаде има пплитишки 
прпблеми сп кпи се 
среќаваат ентузијасти какп 
пснпвашите на Дарвин.  

18ти јануари 
 
 
 

Ппсета на Museum de Bordeaux Овпј музеј е прирпдпнаушен музеј сп 
препарирани живптни пд цел свет 

И ние имаме 
прирпдпнаушен музеј самп 
треба да гп ппсетиме 

19ти јануари 
 
 
 

Слпбпден ден   

20ти јануари  Презентација вп Newdealinstitute Вилпу не заппзна сп прганскптп Иакп имаме знаеоа 
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за прпизвпдствп на текстил вп 
светпт и вп Франција 

прпизвпдствп на текстил. И тука нащите 
ппзнаваоа за екплпщки шисти сурпвини беа 
дпминантни. Ппвеќе ние збпрувавме и 
ппдушувавме. 

немаме ппгпдна клима за 
прпизвпдствп на пргански 
текстил 

21ви јануари  
 
 
 

1.Ппсета на  Sew & Laine 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Вп пваа кпмпанија видпвме најнпви 
мпдели на плеташки, везашки и щивашки 
мащини, какп и мащини за принтаое на 
текстил и плптер. На крајпт секпј пд нас си 
креираще, принтаще и си израбпти пп еден 
беч. 
2.Прпдплжи пбуката. Му ги предадпвме 
нащите бизнис планпви на Жан Батист. 

1. Какп изгледаат најнпвите 
мащини 

22ри јануари 
 
 
 

Ппсета на SKFK SKFK е прпдавница вп кпја се прпдаваат 
цертифицирани паршиоа пблека. Имавме 
мпжнпст да ги дппреме пвие паршиоа 
пблека и да видиме кплку се пппријатни. Нп 
истп така се и мнпгу скапи. 

Кај нас е тещкп да се трпщи 
ваква пблека защтп е мнпгу 
скапа. Нп не треба да 
престануваме сп пбидите 
за ппдигнуваое на 
екплпщката свест кај лудетп 

23ти јануари 
 
 
 
 

1.Ппсета на Ekosite du Bourgailh 
2.Ппсета на Atelier EkoSolidare 

1.Ekosite du Bourgailh е парк изграден над 
ппранещна деппнија на Бпрдп. Беще 
прекраснп да се види какп се грижат се да 
пстане прирпднп. Од прирпдата за 
прирпдата 
2. EkoSolidare е кпмпанија за ппправка и 
прпдажба на предмети кпи не се пптребни 
веќе вп дпмакинствптп. Целпсна реупптреба 
на сите фрлени предмети. Акп не се 
упптребливи се ппправаат. На крај и ние 
израбптивме пп една тащна пд материјали за 
реупптреба. Беа изненадени пд нащата 
вещтина. Нп ние не бевме затпа щтп тпа 
кпнтинуиранп гп рабптиме пп предметпт 
дизајн на пблеката 

1.И ние би мпжеле секаде 
да ги ппкриеме деппниите 
и на нивнп местп да 
направиме паркпви 
2. Се мпже да се 
реупптреби. Нищтп да не 
се фрла 

24ти јануари 1.Предаваое вп 1. Жан Батист направи брифинг на нащите 1. Брифингпт ни ппкажа 
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Newdealinstitute: How to create 
business 
2.Рекапитулација на престпјпт вп 
Бпрдп 

анализи и ппради щтрајкпт и укинуваое на 
впзпвите и автпбусите мпраще да не напущти 
ппранп пд предвиденптп 
2. Имавме анкета щтп ја прганизираа нащите 
дпмаќинки Лпрен и Агата и мала закуска. 
Тпплп се ппздравивме сп желба за 
ппнатампщна спрабптка  

кплку сме разбрале пд 
курспт. Мпже да се 
пренесе целипт курс на 
спушениците 
2. Тпплптп дпбредпјде и 
збпгум пд дпмакинките 
 

 

 

Проект: Како да станам органски претприемач / Еразмус плус, мобилност 10ти-25ти јануари 2020, Бордо Франција 

Дневник на: ДаганСтпилпвски 

 
Ден 

 

 
Активност 

 
Што научив денес? 

Што ќе пренесам од 
наученото кога ќе се 

вратам во моето 
училиште? 

11ти јануари 
 
 
 

Заппзнаваое на градпт Бпрдп е мнпгу стар и зашуван град. Има 
градби пд разни истприски перипди.  

Сп ппшит да се пднесуваме 
кпн сппменицит, да ги 
шуваме и пазиме 

12ти јануари 
 
 
 

Слпбпден ден Слпбпден ден Слпбпден ден 

13ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Alex Tissus 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Alex Tissus е најгплема прпдавница вп 
Бпрдп за прпдажба на материјали. Пп 
пптеклп материјалите се пд Франција, 
Шпанија и Англија. Имавме мпжнпст да 
дппреме и видиме разни материјали за кпи 
веќе имавме ушенп тепретски 
2. Предаваш ни беще Жан Батист. Мнпгу 
деталнп не заппзна сп пптребните 

1.Оваа ппсета ми 
пвпзмпжи да мпжам да 
дадам ппдетален ппис на 
материјалите на мпите 
спушеници  
2.Дека е мнпгу тещкп да се 
заппшне сппствен бизнис 
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ппдгптпвки пред да ппшнеме сппствен 
бизнис.  

14ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Atelier Popeline 
2.Ппсета на Le Relais 

1. Ателјетп е всущнпст приватна щкпла за 
щиеое за разни впзрасни групи. Изабела 
пбјасни дека вп Франција расте интереспт за 
щиеое и за креираое. Какп ние сме 
текстилнп ушилищте и знаеме да щиеме, таа 
самп ни раскажа какп дпщла дп идеја за 
пснваое на пваа щкпла. Истп така рабпти и 
уникатни израбптки – пд старп нпвп ( и тпа за 
нас не беще неппзнатп затпа щтп вакви 
израбптки правиме на шаспвите пп дизајн на 
пблеката)  
2. Оваа кпмпанија се занимава сп спбираое 
на стара пблека и нејзина реупптреба. 
Облеката се дели на три дела: првипт вп кпј 
спадаат најздравите паршиоа се прпдава вп 
специјализирани прпдавници; втприпт дел се 
нпси вп Африка и се дели на тампщнптп 
население, третипт дел вп кпј влегуваат 
неупптребливите паршиоа се рециклира и се 
прпизведува пплнеж за дущеци.  

1. Дека щиеоетп на 
уникатни предмети е се 
пппппуларнп вп Франција. 
2. Дека свеста кај лудетп 
треба да се ппдигне на 
ппвиспкп нивп и да се 
селектира птпадпт 

15ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Interbio 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Овде предаваш ни беще Жерпм кпј е 
претставник На Франција вп Еврппската 
прганизација за прганскп прпизвпдствп. Тпј 
ни изнесе ппдатпци за тпа кпи земји се 
најгплеми прпизвпдители на прганска храна 
(Австрија), а кпи се најгплеми пптрпщуваши ( 
Данска).  
2. Прпдплжение на курспт. Жан Батист на 
мнпгу интересен нашин предава 

1. е гп пренесам спветпт на 
Жерпм да не дпзвплиме да 
ни се загади ппшвата и 
впдата кпи кај нас се мнгу 
шисти и ппгпдни за 
прганскп прпизвпдствп 
2. Детали за ппнатампщен 
тек на ппдгптпвките за 
креираое бизнис – SWAT 
анализа и 4 Р анализа. 

16ти јануари 
 

Презентација за кпмпанијата 
Maikou 

Маис кпја е сппственишка на кпмпанијата 
Маику ни презентираще какп дпщла на идеја 

Дека се семже кпга се сака. 
Маис иакп била 
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да гп заппшне бизниспт. Таа се занимава сп 
прпизвпдствп на мпдни дпдатпци пд 
пргански материјали. Тука и ние и бевме пд 
гплема ппмпщ. И ппмпгнавме вп нејзинптп 
ппзнаваое на пргански растителни влакна. 
Овие влакна ги ушиме пп предметпт 
Текстилнп – кпжарски сурпвини и заппзнаени 
сме сп нивните свпјства. Маис беще 
изненадена пд нащетп ппзнаваое и ги 
прифати нащите предлпзи.  

медицинска сестра и 
рабптела вп бплница се 
рещила да дппринесе за 
Екплпгијата и ја пснпвала 
пваа кпмпанија 

17ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Еko site Darwin 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1.Екп репнпт Дарвин е пснпван на местп на 
стари впени згради. Се вп негп е направенп 
сп реупптребени материјали, дури и 
ппкриенипт скејтбпард парк. Истп така има и 
сппртска сала вп кпја вежбаат разни групи на 
сппртисти. Деталнп бевме заппзнати сп 
истпријатпт на пваа местп. 
2. Прпдплжи пбуката. Не ппделија вп две 
групи: винари и текстилци и треба да 
направиме SWAT анализа на бизнис кпј ни гп 
зададе Жан Батист: имаме ппвеќевекпвна 
фамилијарна традиција за кпнфекцискп 
прпизвпдствп. Сега треба да се 
преприентираме на прганскп. 

Секаде има пплитишки 
прпблеми сп кпи се 
среќаваат ентузијасти какп 
пснпвашите на Дарвин.  

18ти јануари 
 
 
 

Ппсета на Museum de Bordeaux Овпј музеј е прирпдпнаушен музеј сп 
препарирани живптни пд цел свет 

И ние имаме 
прирпдпнаушен музеј самп 
треба да гп ппсетиме 

19ти јануари 
 
 
 

Слпбпден ден   

20ти јануари  
 

Презентација вп Newdeal 
institute за прпизвпдствп на 

Вилпу не заппзна сп прганскптп 
прпизвпдствп на текстил. И тука нащите 

Иакп имаме знаеоа 
немаме ппгпдна клима за 
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текстил вп светпт и вп Франција ппзнаваоа за екплпщки шисти сурпвини беа 
дпминантни. Ппвеќе ние збпрувавме и 
ппдушувавме. 

прпизвпдствп на пргански 
текстил 

21ви јануари  
 
 
 

1.Ппсета на  Sew & Laine 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Вп пваа кпмпанија видпвме најнпви 
мпдели на плеташки, везашки и щивашки 
мащини, какп и мащини за принтаое на 
текстил и плптер. На крајпт секпј пд нас си 
креираще, принтаще и си израбпти пп еден 
беч. 
2.Прпдплжи пбуката. Му ги предадпвме 
нащите бизнис планпви на Жан Батист. 

1. Какп изгледаат најнпвите 
мащини 

22ри јануари 
 
 
 

Ппсета на SKFK SKFK е прпдавница вп кпја се прпдаваат 
цертифицирани паршиоа пблека. Имавме 
мпжнпст да ги дппреме пвие паршиоа 
пблека и да видиме кплку се пппријатни. Нп 
истп така се и мнпгу скапи. 

Кај нас е тещкп да се трпщи 
ваква пблека защтп е мнпгу 
скапа. Нп не треба да 
престануваме сп пбидите 
за ппдигнуваое на 
екплпщката свест кај лудетп 

23ти јануари 
 
 
 
 

1.Ппсета на Ekosite du Bourgailh 
2.Ппсета на Atelier EkoSolidare 

1.Ekosite du Bourgailh е парк изграден над 
ппранещна деппнија на Бпрдп. Беще 
прекраснп да се види какп се грижат се да 
пстане прирпднп. Од прирпдата за 
прирпдата 
2. EkoSolidare е кпмпанија за ппправка и 
прпдажба на предмети кпи не се пптребни 
веќе вп дпмакинствптп. Целпсна реупптреба 
на сите фрлени предмети. Акп не се 
упптребливи се ппправаат. На крај и ние 
израбптивме пп една тащна пд материјали за 
реупптреба. Беа изненадени пд нащата 
вещтина. Нп ние не бевме затпа щтп тпа 
кпнтинуиранп гп рабптиме пп предметпт 
дизајн на пблеката 

1.И ние би мпжеле секаде 
да ги ппкриеме деппниите 
и на нивнп местп да 
направиме паркпви 
2. Се мпже да се 
реупптреби. Нищтп да не 
се фрла 

24ти јануари 
 

1.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Жан Батист направи брифинг на нащите 
анализи и ппради щтрајкпт и укинуваое на 

1. Брифингпт ни ппкажа 
кплку сме разбрале пд 
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2.Рекапитулација на престпјпт вп 
Бпрдп 

впзпвите и автпбусите мпраще да не напущти 
ппранп пд предвиденптп 
2. Имавме анкета щтп ја прганизираа нащите 
дпмаќинки Лпрен и Агата и мала закуска. 
Тпплп се ппздравивме сп желба за 
ппнатампщна спрабптка  

курспт. Мпже да се 
пренесе целипт курс на 
спушениците 
2. Тпплптп дпбредпјде и 
збпгум пд дпмакинките 
 

 

 

Проект: Како да станам органски претприемач / Еразмус плус, мобилност 10ти-25ти јануари 2020, Бордо Франција 

Дневник на: Христијан Бпјпски 

 
Ден 

 

 
Активност 

 
Што научив денес? 

Што ќе пренесам од 
наученото кога ќе се 

вратам во моето 
училиште? 

11ти јануари 
 
 
 

Заппзнаваое на градпт Бпрдп е мнпгу стар и зашуван град. Има 
градби пд разни истприски перипди.  

Сп ппшит да се пднесуваме 
кпн сппменицит, да ги 
шуваме и пазиме 

12ти јануари 
 
 
 

Слпбпден ден Слпбпден ден Слпбпден ден 

13ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Alex Tissus 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Alex Tissus е најгплема прпдавница вп 
Бпрдп за прпдажба на материјали. Пп 
пптеклп материјалите се пд Франција, 
Шпанија и Англија. Имавме мпжнпст да 
дппреме и видиме разни материјали за кпи 
веќе имавме ушенп тепретски 
2. Предаваш ни беще Жан Батист. Мнпгу 
деталнп не заппзна сп пптребните 
ппдгптпвки пред да ппшнеме сппствен 

1.Оваа ппсета ми 
пвпзмпжи да мпжам да 
дадам ппдетален ппис на 
материјалите на мпите 
спушеници  
2.Дека е мнпгу тещкп да се 
заппшне сппствен бизнис 
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бизнис.  

14ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Atelier Popeline 
2.Ппсета на Le Relais 

1. Ателјетп е всущнпст приватна щкпла за 
щиеое за разни впзрасни групи. Изабела 
пбјасни дека вп Франција расте интереспт за 
щиеое и за креираое. Какп ние сме 
текстилнп ушилищте и знаеме да щиеме, таа 
самп ни раскажа какп дпщла дп идеја за 
пснваое на пваа щкпла. Истп така рабпти и 
уникатни израбптки – пд старп нпвп ( и тпа за 
нас не беще неппзнатп затпа щтп вакви 
израбптки правиме на шаспвите пп дизајн на 
пблеката)  
2. Оваа кпмпанија се занимава сп спбираое 
на стара пблека и нејзина реупптреба. 
Облеката се дели на три дела: првипт вп кпј 
спадаат најздравите паршиоа се прпдава вп 
специјализирани прпдавници; втприпт дел се 
нпси вп Африка и се дели на тампщнптп 
население, третипт дел вп кпј влегуваат 
неупптребливите паршиоа се рециклира и се 
прпизведува пплнеж за дущеци.  

1. Дека щиеоетп на 
уникатни предмети е се 
пппппуларнп вп Франција. 
2. Дека свеста кај лудетп 
треба да се ппдигне на 
ппвиспкп нивп и да се 
селектира птпадпт 

15ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Interbio 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Овде предаваш ни беще Жерпм кпј е 
претставник На Франција вп Еврппската 
прганизација за прганскп прпизвпдствп. Тпј 
ни изнесе ппдатпци за тпа кпи земји се 
најгплеми прпизвпдители на прганска храна 
(Австрија), а кпи се најгплеми пптрпщуваши ( 
Данска).  
2. Прпдплжение на курспт. Жан Батист на 
мнпгу интересен нашин предава 

1. е гп пренесам спветпт на 
Жерпм да не дпзвплиме да 
ни се загади ппшвата и 
впдата кпи кај нас се мнгу 
шисти и ппгпдни за 
прганскп прпизвпдствп 
2. Детали за ппнатампщен 
тек на ппдгптпвките за 
креираое бизнис – SWAT 
анализа и 4 Р анализа. 

16ти јануари 
 
 

Презентација за кпмпанијата 
Maikou 

Маис кпја е сппственишка на кпмпанијата 
Маику ни презентираще какп дпщла на идеја 
да гп заппшне бизниспт. Таа се занимава сп 

Дека се семже кпга се сака. 
Маис иакп била 
медицинска сестра и 
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прпизвпдствп на мпдни дпдатпци пд 
пргански материјали. Тука и ние и бевме пд 
гплема ппмпщ. И ппмпгнавме вп нејзинптп 
ппзнаваое на пргански растителни влакна. 
Овие влакна ги ушиме пп предметпт 
Текстилнп – кпжарски сурпвини и заппзнаени 
сме сп нивните свпјства. Маис беще 
изненадена пд нащетп ппзнаваое и ги 
прифати нащите предлпзи.  

рабптела вп бплница се 
рещила да дппринесе за 
Екплпгијата и ја пснпвала 
пваа кпмпанија 

17ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Еko site Darwin 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1.Екп репнпт Дарвин е пснпван на местп на 
стари впени згради. Се вп негп е направенп 
сп реупптребени материјали, дури и 
ппкриенипт скејтбпард парк. Истп така има и 
сппртска сала вп кпја вежбаат разни групи на 
сппртисти. Деталнп бевме заппзнати сп 
истпријатпт на пваа местп. 
2. Прпдплжи пбуката. Не ппделија вп две 
групи: винари и текстилци и треба да 
направиме SWAT анализа на бизнис кпј ни гп 
зададе Жан Батист: имаме ппвеќевекпвна 
фамилијарна традиција за кпнфекцискп 
прпизвпдствп. Сега треба да се 
преприентираме на прганскп. 

Секаде има пплитишки 
прпблеми сп кпи се 
среќаваат ентузијасти какп 
пснпвашите на Дарвин.  

18ти јануари 
 
 
 

Ппсета на Museum de Bordeaux Овпј музеј е прирпдпнаушен музеј сп 
препарирани живптни пд цел свет 

И ние имаме 
прирпдпнаушен музеј самп 
треба да гп ппсетиме 

19ти јануари 
 
 
 

Слпбпден ден   

20ти јануари  
 
 

Презентација вп Newdeal 
institute за прпизвпдствп на 
текстил вп светпт и вп Франција 

Вилпу не заппзна сп прганскптп 
прпизвпдствп на текстил. И тука нащите 
ппзнаваоа за екплпщки шисти сурпвини беа 

Иакп имаме знаеоа 
немаме ппгпдна клима за 
прпизвпдствп на пргански 
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 дпминантни. Ппвеќе ние збпрувавме и 
ппдушувавме. 

текстил 

21ви јануари  
 
 
 

1.Ппсета на  Sew & Laine 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Вп пваа кпмпанија видпвме најнпви 
мпдели на плеташки, везашки и щивашки 
мащини, какп и мащини за принтаое на 
текстил и плптер. На крајпт секпј пд нас си 
креираще, принтаще и си израбпти пп еден 
беч. 
2.Прпдплжи пбуката. Му ги предадпвме 
нащите бизнис планпви на Жан Батист. 

1. Какп изгледаат најнпвите 
мащини 

22ри јануари 
 
 
 

Ппсета на SKFK SKFK е прпдавница вп кпја се прпдаваат 
цертифицирани паршиоа пблека. Имавме 
мпжнпст да ги дппреме пвие паршиоа 
пблека и да видиме кплку се пппријатни. Нп 
истп така се и мнпгу скапи. 

Кај нас е тещкп да се трпщи 
ваква пблека защтп е мнпгу 
скапа. Нп не треба да 
престануваме сп пбидите 
за ппдигнуваое на 
екплпщката свест кај лудетп 

23ти јануари 
 
 
 
 

1.Ппсета на Ekosite du Bourgailh 
2.Ппсета на Atelier EkoSolidare 

1.Ekosite du Bourgailh е парк изграден над 
ппранещна деппнија на Бпрдп. Беще 
прекраснп да се види какп се грижат се да 
пстане прирпднп. Од прирпдата за 
прирпдата 
2. EkoSolidare е кпмпанија за ппправка и 
прпдажба на предмети кпи не се пптребни 
веќе вп дпмакинствптп. Целпсна реупптреба 
на сите фрлени предмети. Акп не се 
упптребливи се ппправаат. На крај и ние 
израбптивме пп една тащна пд материјали за 
реупптреба. Беа изненадени пд нащата 
вещтина. Нп ние не бевме затпа щтп тпа 
кпнтинуиранп гп рабптиме пп предметпт 
дизајн на пблеката 

1.И ние би мпжеле секаде 
да ги ппкриеме деппниите 
и на нивнп местп да 
направиме паркпви 
2. Се мпже да се 
реупптреби. Нищтп да не 
се фрла 

24ти јануари 
 
 

1.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 
2.Рекапитулација на престпјпт вп 

1. Жан Батист направи брифинг на нащите 
анализи и ппради щтрајкпт и укинуваое на 
впзпвите и автпбусите мпраще да не напущти 

1. Брифингпт ни ппкажа 
кплку сме разбрале пд 
курспт. Мпже да се 
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 Бпрдп ппранп пд предвиденптп 
2. Имавме анкета щтп ја прганизираа нащите 
дпмаќинки Лпрен и Агата и мала закуска. 
Тпплп се ппздравивме сп желба за 
ппнатампщна спрабптка  

пренесе целипт курс на 
спушениците 
2. Тпплптп дпбредпјде и 
збпгум пд дпмакинките 
 

 

 

Проект: Како да станам органски претприемач / Еразмус плус, мобилност 10ти-25ти јануари 2020, Бордо Франција 

Дневник на: Петар Маншев 

 
Ден 

 

 
Активност 

 
Што научив денес? 

Што ќе пренесам од 
наученото кога ќе се 

вратам во моето 
училиште? 

11ти јануари 
 
 
 

Заппзнаваое на градпт Бпрдп е мнпгу стар и зашуван град. Има 
градби пд разни истприски перипди.  

Сп ппшит да се пднесуваме 
кпн сппменицит, да ги 
шуваме и пазиме 

12ти јануари 
 
 
 

Слпбпден ден Слпбпден ден Слпбпден ден 

13ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Alex Tissus 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Alex Tissus е најгплема прпдавница вп 
Бпрдп за прпдажба на материјали. Пп 
пптеклп материјалите се пд Франција, 
Шпанија и Англија. Имавме мпжнпст да 
дппреме и видиме разни материјали за кпи 
веќе имавме ушенп тепретски 
2. Предаваш ни беще Жан Батист. Мнпгу 
деталнп не заппзна сп пптребните 
ппдгптпвки пред да ппшнеме сппствен 
бизнис.  

1.Оваа ппсета ми 
пвпзмпжи да мпжам да 
дадам ппдетален ппис на 
материјалите на мпите 
спушеници  
2.Дека е мнпгу тещкп да се 
заппшне сппствен бизнис 
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14ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Atelier Popeline 
2.Ппсета на Le Relais 

1. Ателјетп е всущнпст приватна щкпла за 
щиеое за разни впзрасни групи. Изабела 
пбјасни дека вп Франција расте интереспт за 
щиеое и за креираое. Какп ние сме 
текстилнп ушилищте и знаеме да щиеме, таа 
самп ни раскажа какп дпщла дп идеја за 
пснваое на пваа щкпла. Истп така рабпти и 
уникатни израбптки – пд старп нпвп ( и тпа за 
нас не беще неппзнатп затпа щтп вакви 
израбптки правиме на шаспвите пп дизајн на 
пблеката)  
2. Оваа кпмпанија се занимава сп спбираое 
на стара пблека и нејзина реупптреба. 
Облеката се дели на три дела: првипт вп кпј 
спадаат најздравите паршиоа се прпдава вп 
специјализирани прпдавници; втприпт дел се 
нпси вп Африка и се дели на тампщнптп 
население, третипт дел вп кпј влегуваат 
неупптребливите паршиоа се рециклира и се 
прпизведува пплнеж за дущеци.  

1. Дека щиеоетп на 
уникатни предмети е се 
пппппуларнп вп Франција. 
2. Дека свеста кај лудетп 
треба да се ппдигне на 
ппвиспкп нивп и да се 
селектира птпадпт 

15ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Interbio 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Овде предаваш ни беще Жерпм кпј е 
претставник На Франција вп Еврппската 
прганизација за прганскп прпизвпдствп. Тпј 
ни изнесе ппдатпци за тпа кпи земји се 
најгплеми прпизвпдители на прганска храна 
(Австрија), а кпи се најгплеми пптрпщуваши ( 
Данска).  
2. Прпдплжение на курспт. Жан Батист на 
мнпгу интересен нашин предава 

1. е гп пренесам спветпт на 
Жерпм да не дпзвплиме да 
ни се загади ппшвата и 
впдата кпи кај нас се мнгу 
шисти и ппгпдни за 
прганскп прпизвпдствп 
2. Детали за ппнатампщен 
тек на ппдгптпвките за 
креираое бизнис – SWAT 
анализа и 4 Р анализа. 

16ти јануари 
 
 
 

Презентација за кпмпанијата 
Maikou 

Маис кпја е сппственишка на кпмпанијата 
Маику ни презентираще какп дпщла на идеја 
да гп заппшне бизниспт. Таа се занимава сп 
прпизвпдствп на мпдни дпдатпци пд 

Дека се семже кпга се сака. 
Маис иакп била 
медицинска сестра и 
рабптела вп бплница се 
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 пргански материјали. Тука и ние и бевме пд 
гплема ппмпщ. И ппмпгнавме вп нејзинптп 
ппзнаваое на пргански растителни влакна. 
Овие влакна ги ушиме пп предметпт 
Текстилнп – кпжарски сурпвини и заппзнаени 
сме сп нивните свпјства. Маис беще 
изненадена пд нащетп ппзнаваое и ги 
прифати нащите предлпзи.  

рещила да дппринесе за 
Екплпгијата и ја пснпвала 
пваа кпмпанија 

17ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Еko site Darwin 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1.Екп репнпт Дарвин е пснпван на местп на 
стари впени згради. Се вп негп е направенп 
сп реупптребени материјали, дури и 
ппкриенипт скејтбпард парк. Истп така има и 
сппртска сала вп кпја вежбаат разни групи на 
сппртисти. Деталнп бевме заппзнати сп 
истпријатпт на пваа местп. 
2. Прпдплжи пбуката. Не ппделија вп две 
групи: винари и текстилци и треба да 
направиме SWAT анализа на бизнис кпј ни гп 
зададе Жан Батист: имаме ппвеќевекпвна 
фамилијарна традиција за кпнфекцискп 
прпизвпдствп. Сега треба да се 
преприентираме на прганскп. 

Секаде има пплитишки 
прпблеми сп кпи се 
среќаваат ентузијасти какп 
пснпвашите на Дарвин.  

18ти јануари 
 
 
 

Ппсета на Museum de Bordeaux Овпј музеј е прирпдпнаушен музеј сп 
препарирани живптни пд цел свет 

И ние имаме 
прирпдпнаушен музеј самп 
треба да гп ппсетиме 

19ти јануари 
 
 
 

Слпбпден ден   

20ти јануари  
 
 
 

Презентација вп Newdeal 
institute за прпизвпдствп на 
текстил вп светпт и вп Франција 

Вилпу не заппзна сп прганскптп 
прпизвпдствп на текстил. И тука нащите 
ппзнаваоа за екплпщки шисти сурпвини беа 
дпминантни. Ппвеќе ние збпрувавме и 

Иакп имаме знаеоа 
немаме ппгпдна клима за 
прпизвпдствп на пргански 
текстил 
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ппдушувавме. 

21ви јануари  
 
 
 

1.Ппсета на  Sew & Laine 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Вп пваа кпмпанија видпвме најнпви 
мпдели на плеташки, везашки и щивашки 
мащини, какп и мащини за принтаое на 
текстил и плптер. На крајпт секпј пд нас си 
креираще, принтаще и си израбпти пп еден 
беч. 
2.Прпдплжи пбуката. Му ги предадпвме 
нащите бизнис планпви на Жан Батист. 

1. Какп изгледаат најнпвите 
мащини 

22ри јануари 
 
 
 

Ппсета на SKFK SKFK е прпдавница вп кпја се прпдаваат 
цертифицирани паршиоа пблека. Имавме 
мпжнпст да ги дппреме пвие паршиоа 
пблека и да видиме кплку се пппријатни. Нп 
истп така се и мнпгу скапи. 

Кај нас е тещкп да се трпщи 
ваква пблека защтп е мнпгу 
скапа. Нп не треба да 
престануваме сп пбидите 
за ппдигнуваое на 
екплпщката свест кај лудетп 

23ти јануари 
 
 
 
 

1.Ппсета на Ekosite du Bourgailh 
2.Ппсета на Atelier EkoSolidare 

1.Ekosite du Bourgailh е парк изграден над 
ппранещна деппнија на Бпрдп. Беще 
прекраснп да се види какп се грижат се да 
пстане прирпднп. Од прирпдата за 
прирпдата 
2. EkoSolidare е кпмпанија за ппправка и 
прпдажба на предмети кпи не се пптребни 
веќе вп дпмакинствптп. Целпсна реупптреба 
на сите фрлени предмети. Акп не се 
упптребливи се ппправаат. На крај и ние 
израбптивме пп една тащна пд материјали за 
реупптреба. Беа изненадени пд нащата 
вещтина. Нп ние не бевме затпа щтп тпа 
кпнтинуиранп гп рабптиме пп предметпт 
дизајн на пблеката 

1.И ние би мпжеле секаде 
да ги ппкриеме деппниите 
и на нивнп местп да 
направиме паркпви 
2. Се мпже да се 
реупптреби. Нищтп да не 
се фрла 

24ти јануари 
 
 
 

1.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 
2.Рекапитулација на престпјпт вп 
Бпрдп 

1. Жан Батист направи брифинг на нащите 
анализи и ппради щтрајкпт и укинуваое на 
впзпвите и автпбусите мпраще да не напущти 
ппранп пд предвиденптп 

1. Брифингпт ни ппкажа 
кплку сме разбрале пд 
курспт. Мпже да се 
пренесе целипт курс на 
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2. Имавме анкета щтп ја прганизираа нащите 
дпмаќинки Лпрен и Агата и мала закуска. 
Тпплп се ппздравивме сп желба за 
ппнатампщна спрабптка  

спушениците 
2. Тпплптп дпбредпјде и 
збпгум пд дпмакинките 
 

 

 

Проект: Како да станам органски претприемач / Еразмус плус, мобилност 10ти-25ти јануари 2020, Бордо Франција 

Дневник на: Илија Кпшев 

 
Ден 

 

 
Активност 

 
Што научив денес? 

Што ќе пренесам од 
наученото кога ќе се 

вратам во моето 
училиште? 

11ти јануари 
 
 
 

Заппзнаваое на градпт Бпрдп е мнпгу стар и зашуван град. Има 
градби пд разни истприски перипди.  

Сп ппшит да се пднесуваме 
кпн сппменицит, да ги 
шуваме и пазиме 

12ти јануари 
 
 
 

Слпбпден ден Слпбпден ден Слпбпден ден 

13ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Alex Tissus 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Alex Tissus е најгплема прпдавница вп 
Бпрдп за прпдажба на материјали. Пп 
пптеклп материјалите се пд Франција, 
Шпанија и Англија. Имавме мпжнпст да 
дппреме и видиме разни материјали за кпи 
веќе имавме ушенп тепретски 
2. Предаваш ни беще Жан Батист. Мнпгу 
деталнп не заппзна сп пптребните 
ппдгптпвки пред да ппшнеме сппствен 
бизнис.  

1.Оваа ппсета ми 
пвпзмпжи да мпжам да 
дадам ппдетален ппис на 
материјалите на мпите 
спушеници  
2.Дека е мнпгу тещкп да се 
заппшне сппствен бизнис 

14ти јануари 1.Ппсета на Atelier Popeline 1. Ателјетп е всущнпст приватна щкпла за 1. Дека щиеоетп на 
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2.Ппсета на Le Relais щиеое за разни впзрасни групи. Изабела 
пбјасни дека вп Франција расте интереспт за 
щиеое и за креираое. Какп ние сме 
текстилнп ушилищте и знаеме да щиеме, таа 
самп ни раскажа какп дпщла дп идеја за 
пснваое на пваа щкпла. Истп така рабпти и 
уникатни израбптки – пд старп нпвп ( и тпа за 
нас не беще неппзнатп затпа щтп вакви 
израбптки правиме на шаспвите пп дизајн на 
пблеката)  
2. Оваа кпмпанија се занимава сп спбираое 
на стара пблека и нејзина реупптреба. 
Облеката се дели на три дела: првипт вп кпј 
спадаат најздравите паршиоа се прпдава вп 
специјализирани прпдавници; втприпт дел се 
нпси вп Африка и се дели на тампщнптп 
население, третипт дел вп кпј влегуваат 
неупптребливите паршиоа се рециклира и се 
прпизведува пплнеж за дущеци.  

уникатни предмети е се 
пппппуларнп вп Франција. 
2. Дека свеста кај лудетп 
треба да се ппдигне на 
ппвиспкп нивп и да се 
селектира птпадпт 

15ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Interbio 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Овде предаваш ни беще Жерпм кпј е 
претставник На Франција вп Еврппската 
прганизација за прганскп прпизвпдствп. Тпј 
ни изнесе ппдатпци за тпа кпи земји се 
најгплеми прпизвпдители на прганска храна 
(Австрија), а кпи се најгплеми пптрпщуваши ( 
Данска).  
2. Прпдплжение на курспт. Жан Батист на 
мнпгу интересен нашин предава 

1. е гп пренесам спветпт на 
Жерпм да не дпзвплиме да 
ни се загади ппшвата и 
впдата кпи кај нас се мнгу 
шисти и ппгпдни за 
прганскп прпизвпдствп 
2. Детали за ппнатампщен 
тек на ппдгптпвките за 
креираое бизнис – SWAT 
анализа и 4 Р анализа. 

16ти јануари 
 
 
 
 

Презентација за кпмпанијата 
Maikou 

Маис кпја е сппственишка на кпмпанијата 
Маику ни презентираще какп дпщла на идеја 
да гп заппшне бизниспт. Таа се занимава сп 
прпизвпдствп на мпдни дпдатпци пд 
пргански материјали. Тука и ние и бевме пд 

Дека се семже кпга се сака. 
Маис иакп била 
медицинска сестра и 
рабптела вп бплница се 
рещила да дппринесе за 
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гплема ппмпщ. И ппмпгнавме вп нејзинптп 
ппзнаваое на пргански растителни влакна. 
Овие влакна ги ушиме пп предметпт 
Текстилнп – кпжарски сурпвини и заппзнаени 
сме сп нивните свпјства. Маис беще 
изненадена пд нащетп ппзнаваое и ги 
прифати нащите предлпзи.  

Екплпгијата и ја пснпвала 
пваа кпмпанија 

17ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Еko site Darwin 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1.Екп репнпт Дарвин е пснпван на местп на 
стари впени згради. Се вп негп е направенп 
сп реупптребени материјали, дури и 
ппкриенипт скејтбпард парк. Истп така има и 
сппртска сала вп кпја вежбаат разни групи на 
сппртисти. Деталнп бевме заппзнати сп 
истпријатпт на пваа местп. 
2. Прпдплжи пбуката. Не ппделија вп две 
групи: винари и текстилци и треба да 
направиме SWAT анализа на бизнис кпј ни гп 
зададе Жан Батист: имаме ппвеќевекпвна 
фамилијарна традиција за кпнфекцискп 
прпизвпдствп. Сега треба да се 
преприентираме на прганскп. 

Секаде има пплитишки 
прпблеми сп кпи се 
среќаваат ентузијасти какп 
пснпвашите на Дарвин.  

18ти јануари 
 
 
 

Ппсета на Museum de Bordeaux Овпј музеј е прирпдпнаушен музеј сп 
препарирани живптни пд цел свет 

И ние имаме 
прирпдпнаушен музеј самп 
треба да гп ппсетиме 

19ти јануари 
 
 
 

Слпбпден ден   

20ти јануари  
 
 
 

Презентација вп Newdeal 
institute за прпизвпдствп на 
текстил вп светпт и вп Франција 

Вилпу не заппзна сп прганскптп 
прпизвпдствп на текстил. И тука нащите 
ппзнаваоа за екплпщки шисти сурпвини беа 
дпминантни. Ппвеќе ние збпрувавме и 
ппдушувавме. 

Иакп имаме знаеоа 
немаме ппгпдна клима за 
прпизвпдствп на пргански 
текстил 
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21ви јануари  
 
 
 

1.Ппсета на  Sew & Laine 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Вп пваа кпмпанија видпвме најнпви 
мпдели на плеташки, везашки и щивашки 
мащини, какп и мащини за принтаое на 
текстил и плптер. На крајпт секпј пд нас си 
креираще, принтаще и си израбпти пп еден 
беч. 
2.Прпдплжи пбуката. Му ги предадпвме 
нащите бизнис планпви на Жан Батист. 

1. Какп изгледаат најнпвите 
мащини 

22ри јануари 
 
 
 

Ппсета на SKFK SKFK е прпдавница вп кпја се прпдаваат 
цертифицирани паршиоа пблека. Имавме 
мпжнпст да ги дппреме пвие паршиоа 
пблека и да видиме кплку се пппријатни. Нп 
истп така се и мнпгу скапи. 

Кај нас е тещкп да се трпщи 
ваква пблека защтп е мнпгу 
скапа. Нп не треба да 
престануваме сп пбидите 
за ппдигнуваое на 
екплпщката свест кај лудетп 

23ти јануари 
 
 
 
 

1.Ппсета на Ekosite du Bourgailh 
2.Ппсета на Atelier EkoSolidare 

1.Ekosite du Bourgailh е парк изграден над 
ппранещна деппнија на Бпрдп. Беще 
прекраснп да се види какп се грижат се да 
пстане прирпднп. Од прирпдата за 
прирпдата 
2. EkoSolidare е кпмпанија за ппправка и 
прпдажба на предмети кпи не се пптребни 
веќе вп дпмакинствптп. Целпсна реупптреба 
на сите фрлени предмети. Акп не се 
упптребливи се ппправаат. На крај и ние 
израбптивме пп една тащна пд материјали за 
реупптреба. Беа изненадени пд нащата 
вещтина. Нп ние не бевме затпа щтп тпа 
кпнтинуиранп гп рабптиме пп предметпт 
дизајн на пблеката 

1.И ние би мпжеле секаде 
да ги ппкриеме деппниите 
и на нивнп местп да 
направиме паркпви 
2. Се мпже да се 
реупптреби. Нищтп да не 
се фрла 

24ти јануари 
 
 
 

1.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 
2.Рекапитулација на престпјпт вп 
Бпрдп 

1. Жан Батист направи брифинг на нащите 
анализи и ппради щтрајкпт и укинуваое на 
впзпвите и автпбусите мпраще да не напущти 
ппранп пд предвиденптп 
2. Имавме анкета щтп ја прганизираа нащите 

1. Брифингпт ни ппкажа 
кплку сме разбрале пд 
курспт. Мпже да се 
пренесе целипт курс на 
спушениците 
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дпмаќинки Лпрен и Агата и мала закуска. 
Тпплп се ппздравивме сп желба за 
ппнатампщна спрабптка  

2. Тпплптп дпбредпјде и 
збпгум пд дпмакинките 
 

 

 

Проект: Како да станам органски претприемач / Еразмус плус, мобилност 10ти-25ти јануари 2020, Бордо Франција 

Дневник на: НазлиБабинпва 

 
Ден 

 

 
Активност 

 
Што научив денес? 

Што ќе пренесам од 
наученото кога ќе се 

вратам во моето 
училиште? 

11ти јануари 
 
 
 

Заппзнаваое на градпт Бпрдп е мнпгу стар и зашуван град. Има 
градби пд разни истприски перипди.  

Сп ппшит да се пднесуваме 
кпн сппменицит, да ги 
шуваме и пазиме 

12ти јануари 
 
 
 

Слпбпден ден Слпбпден ден Слпбпден ден 

13ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Alex Tissus 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Alex Tissus е најгплема прпдавница вп 
Бпрдп за прпдажба на материјали. Пп 
пптеклп материјалите се пд Франција, 
Шпанија и Англија. Имавме мпжнпст да 
дппреме и видиме разни материјали за кпи 
веќе имавме ушенп тепретски 
2. Предаваш ни беще Жан Батист. Мнпгу 
деталнп не заппзна сп пптребните 
ппдгптпвки пред да ппшнеме сппствен 
бизнис.  

1.Оваа ппсета ми 
пвпзмпжи да мпжам да 
дадам ппдетален ппис на 
материјалите на мпите 
спушеници  
2.Дека е мнпгу тещкп да се 
заппшне сппствен бизнис 

14ти јануари 
 

1.Ппсета на Atelier Popeline 
2.Ппсета на Le Relais 

1. Ателјетп е всущнпст приватна щкпла за 
щиеое за разни впзрасни групи. Изабела 

1. Дека щиеоетп на 
уникатни предмети е се 
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пбјасни дека вп Франција расте интереспт за 
щиеое и за креираое. Какп ние сме 
текстилнп ушилищте и знаеме да щиеме, таа 
самп ни раскажа какп дпщла дп идеја за 
пснваое на пваа щкпла. Истп така рабпти и 
уникатни израбптки – пд старп нпвп ( и тпа за 
нас не беще неппзнатп затпа щтп вакви 
израбптки правиме на шаспвите пп дизајн на 
пблеката)  
2. Оваа кпмпанија се занимава сп спбираое 
на стара пблека и нејзина реупптреба. 
Облеката се дели на три дела: првипт вп кпј 
спадаат најздравите паршиоа се прпдава вп 
специјализирани прпдавници; втприпт дел се 
нпси вп Африка и се дели на тампщнптп 
население, третипт дел вп кпј влегуваат 
неупптребливите паршиоа се рециклира и се 
прпизведува пплнеж за дущеци.  

пппппуларнп вп Франција. 
2. Дека свеста кај лудетп 
треба да се ппдигне на 
ппвиспкп нивп и да се 
селектира птпадпт 

15ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Interbio 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Овде предаваш ни беще Жерпм кпј е 
претставник На Франција вп Еврппската 
прганизација за прганскп прпизвпдствп. Тпј 
ни изнесе ппдатпци за тпа кпи земји се 
најгплеми прпизвпдители на прганска храна 
(Австрија), а кпи се најгплеми пптрпщуваши ( 
Данска).  
2. Прпдплжение на курспт. Жан Батист на 
мнпгу интересен нашин предава 

1. е гп пренесам спветпт на 
Жерпм да не дпзвплиме да 
ни се загади ппшвата и 
впдата кпи кај нас се мнгу 
шисти и ппгпдни за 
прганскп прпизвпдствп 
2. Детали за ппнатампщен 
тек на ппдгптпвките за 
креираое бизнис – SWAT 
анализа и 4 Р анализа. 

16ти јануари 
 
 
 
 

Презентација за кпмпанијата 
Maikou 

Маис кпја е сппственишка на кпмпанијата 
Маику ни презентираще какп дпщла на идеја 
да гп заппшне бизниспт. Таа се занимава сп 
прпизвпдствп на мпдни дпдатпци пд 
пргански материјали. Тука и ние и бевме пд 
гплема ппмпщ. И ппмпгнавме вп нејзинптп 

Дека се семже кпга се сака. 
Маис иакп била 
медицинска сестра и 
рабптела вп бплница се 
рещила да дппринесе за 
Екплпгијата и ја пснпвала 
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ппзнаваое на пргански растителни влакна. 
Овие влакна ги ушиме пп предметпт 
Текстилнп – кпжарски сурпвини и заппзнаени 
сме сп нивните свпјства. Маис беще 
изненадена пд нащетп ппзнаваое и ги 
прифати нащите предлпзи.  

пваа кпмпанија 

17ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Еko site Darwin 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1.Екп репнпт Дарвин е пснпван на местп на 
стари впени згради. Се вп негп е направенп 
сп реупптребени материјали, дури и 
ппкриенипт скејтбпард парк. Истп така има и 
сппртска сала вп кпја вежбаат разни групи на 
сппртисти. Деталнп бевме заппзнати сп 
истпријатпт на пваа местп. 
2. Прпдплжи пбуката. Не ппделија вп две 
групи: винари и текстилци и треба да 
направиме SWAT анализа на бизнис кпј ни гп 
зададе Жан Батист: имаме ппвеќевекпвна 
фамилијарна традиција за кпнфекцискп 
прпизвпдствп. Сега треба да се 
преприентираме на прганскп. 

Секаде има пплитишки 
прпблеми сп кпи се 
среќаваат ентузијасти какп 
пснпвашите на Дарвин.  

18ти јануари 
 
 
 

Ппсета на Museum de Bordeaux Овпј музеј е прирпдпнаушен музеј сп 
препарирани живптни пд цел свет 

И ние имаме 
прирпдпнаушен музеј самп 
треба да гп ппсетиме 

19ти јануари 
 
 
 

Слпбпден ден   

20ти јануари  
 
 
 

Презентација вп Newdeal 
institute за прпизвпдствп на 
текстил вп светпт и вп Франција 

Вилпу не заппзна сп прганскптп 
прпизвпдствп на текстил. И тука нащите 
ппзнаваоа за екплпщки шисти сурпвини беа 
дпминантни. Ппвеќе ние збпрувавме и 
ппдушувавме. 

Иакп имаме знаеоа 
немаме ппгпдна клима за 
прпизвпдствп на пргански 
текстил 

21ви јануари  1.Ппсета на  Sew & Laine 1. Вп пваа кпмпанија видпвме најнпви 1. Какп изгледаат најнпвите 
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2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

мпдели на плеташки, везашки и щивашки 
мащини, какп и мащини за принтаое на 
текстил и плптер. На крајпт секпј пд нас си 
креираще, принтаще и си израбпти пп еден 
беч. 
2.Прпдплжи пбуката. Му ги предадпвме 
нащите бизнис планпви на Жан Батист. 

мащини 

22ри јануари 
 
 
 

Ппсета на SKFK SKFK е прпдавница вп кпја се прпдаваат 
цертифицирани паршиоа пблека. Имавме 
мпжнпст да ги дппреме пвие паршиоа 
пблека и да видиме кплку се пппријатни. Нп 
истп така се и мнпгу скапи. 

Кај нас е тещкп да се трпщи 
ваква пблека защтп е мнпгу 
скапа. Нп не треба да 
престануваме сп пбидите 
за ппдигнуваое на 
екплпщката свест кај лудетп 

23ти јануари 
 
 
 
 

1.Ппсета на Ekosite du Bourgailh 
2.Ппсета на Atelier EkoSolidare 

1.Ekosite du Bourgailh е парк изграден над 
ппранещна деппнија на Бпрдп. Беще 
прекраснп да се види какп се грижат се да 
пстане прирпднп. Од прирпдата за 
прирпдата 
2. EkoSolidare е кпмпанија за ппправка и 
прпдажба на предмети кпи не се пптребни 
веќе вп дпмакинствптп. Целпсна реупптреба 
на сите фрлени предмети. Акп не се 
упптребливи се ппправаат. На крај и ние 
израбптивме пп една тащна пд материјали за 
реупптреба. Беа изненадени пд нащата 
вещтина. Нп ние не бевме затпа щтп тпа 
кпнтинуиранп гп рабптиме пп предметпт 
дизајн на пблеката 

1.И ние би мпжеле секаде 
да ги ппкриеме деппниите 
и на нивнп местп да 
направиме паркпви 
2. Се мпже да се 
реупптреби. Нищтп да не 
се фрла 

24ти јануари 
 
 
 

1.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 
2.Рекапитулација на престпјпт вп 
Бпрдп 

1. Жан Батист направи брифинг на нащите 
анализи и ппради щтрајкпт и укинуваое на 
впзпвите и автпбусите мпраще да не напущти 
ппранп пд предвиденптп 
2. Имавме анкета щтп ја прганизираа нащите 
дпмаќинки Лпрен и Агата и мала закуска. 

1. Брифингпт ни ппкажа 
кплку сме разбрале пд 
курспт. Мпже да се 
пренесе целипт курс на 
спушениците 
2. Тпплптп дпбредпјде и 



                                                                                  Social Impact Lab Skopje – str. Varshavska 6 A – 1/22,        
                                                                                  1000 Skopje, North Macedonia www.socialimpactlab.co 

 

 

Тпплп се ппздравивме сп желба за 
ппнатампщна спрабптка  

збпгум пд дпмакинките 
 

 

 

Проект: Како да станам органски претприемач / Еразмус плус, мобилност 10ти-25ти јануари 2020, Бордо Франција 

Дневник на: Антпнип Никплпски 

 
Ден 

 

 
Активност 

 
Што научив денес? 

Што ќе пренесам од 
наученото кога ќе се 

вратам во моето 
училиште? 

11ти јануари 
 
 
 

Заппзнаваое на градпт Бпрдп е мнпгу стар и зашуван град. Има 
градби пд разни истприски перипди.  

Сп ппшит да се пднесуваме 
кпн сппменицит, да ги 
шуваме и пазиме 

12ти јануари 
 
 
 

Слпбпден ден Слпбпден ден Слпбпден ден 

13ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Alex Tissus 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Alex Tissus е најгплема прпдавница вп 
Бпрдп за прпдажба на материјали. Пп 
пптеклп материјалите се пд Франција, 
Шпанија и Англија. Имавме мпжнпст да 
дппреме и видиме разни материјали за кпи 
ќе имавме ушенп тепретски 
2. Предаваш ни беще Жан Батист. Мнпгу 
деталнп не заппзна сп пптребните 
ппдгптпвки пред да ппшнеме сппствен 
бизнис.  

1.Оваа ппсета ми 
пвпзмпжи да мпжам да 
дадам ппдетален ппис на 
материјалите на мпите 
спушеници  
2.Дека е мнпгу тещкп да се 
заппшне сппствен бизнис 

14ти јануари 
 
 

1.Ппсета на Atelier Popeline 
2.Ппсета на Le Relais 

1. Ателјетп е всущнпст приватна щкпла за 
щиеое за разни впзрасни групи. Изабела 
пбјасни дека вп Франција расте интереспт за 

1. Дека щиеоетп на 
уникатни предмети е се 
пппппуларнп вп Франција. 
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 щиеое и за креираое. Какп ние сме 
текстилнп ушилищте и знаеме да щиеме, таа 
самп ни раскажа какп дпщла дп идеја за 
пснпваое на пваа щкпла. Истп така рабпти и 
уникатни израбптки – пд старп нпвп  
2. Оваа кпмпанија се занимава сп спбираое 
на стара пблека и нејзина реупптреба. 
Облеката се дели на три дела: првипт вп кпј 
спадаат најздравите паршиоа се прпдава вп 
специјализирани прпдавници; втприпт дел се 
нпси вп Африка и се дели на тампщнптп 
население, третипт дел вп кпј влегуваат 
неупптребливите паршиоа се рециклира и се 
прпизведува пплнеж за дущеци.  

2. Дека свеста кај лудетп 
треба да се ппдигне на 
ппвиспкп нивп и да се 
селектира птпадпт 

15ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Interbio 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Овде предаваш ни беще Жерпм кпј е 
претставник На Франција вп Еврппската 
прганизација за прганскп прпизвпдствп. Тпј 
ни изнесе ппдатпци за тпа кпи земји се 
најгплеми прпизвпдители на прганска храна 
(Австрија), а кпи се најгплеми пптрпщуваши ( 
Данска).  
2. Прпдплжение на курспт. Жан Батист на 
мнпгу интересен нашин предава 

1. е гп пренесам спветпт на 
Жерпм да не дпзвплиме да 
ни се загади ппшвата и 
впдата кпи кај нас се мнгу 
шисти и ппгпдни за 
прганскп прпизвпдствп 
2. Детали за ппнатампщен 
тек на ппдгптпвките за 
креираое бизнис – SWAT 
анализа и 4 Р анализа. 

16ти јануари 
 
 
 
 

Презентација за кпмпанијата 
Maikou 

Маис кпја е сппственишка на кпмпанијата 
Маику ни презентираще какп дпщла на идеја 
да гп заппшне бизниспт. Таа се занимава сп 
прпизвпдствп на мпдни дпдатпци пд 
пргански материјали. Тука и ние и бевме пд 
гплема ппмпщ. И ппмпгнавме вп нејзинптп 
ппзнаваое на пргански растителни влакна. 
Овие влакна ги ушиме пп предметпт 
Текстилнп – кпжарски сурпвини и заппзнаени 
сме сп нивните свпјства. Маис беще 

Дека се семже кпга се сака. 
Маис иакп била 
медицинска сестра и 
рабптела вп бплница се 
рещила да дппринесе за 
Екплпгијата и ја пснпвала 
пваа кпмпанија 
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изненадена пд нащетп ппзнаваое и ги 
прифати нащите предлпзи.  

17ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Еko site Darwin 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1.Екп репнпт Дарвин е пснпван на местп на 
стари впени згради. Се вп негп е направенп 
сп реупптребени материјали, дури и 
ппкриенипт скејтбпард парк. Истп така има и 
сппртска сала вп кпја вежбаат разни групи на 
сппртисти. Деталнп бевме заппзнати сп 
истпријатпт на пваа местп. 
2. Прпдплжи пбуката. Не ппделија вп две 
групи: винари и текстилци и треба да 
направиме SWAT анализа на бизнис кпј ни гп 
зададе Жан Батист: имаме ппвеќевекпвна 
фамилијарна традиција за кпнфекцискп 
прпизвпдствп. Сега треба да се 
преприентираме на прганскп. 

Секаде има пплитишки 
прпблеми сп кпи се 
среќаваат ентузијасти какп 
пснпвашите на Дарвин.  

18ти јануари 
 
 
 

Ппсета на Museum de Bordeaux Овпј музеј е прирпдпнаушен музеј сп 
препарирани живптни пд цел свет 

И ние имаме 
прирпдпнаушен музеј самп 
треба да гп ппсетиме 

19ти јануари 
 
 
 

Слпбпден ден   

20ти јануари  
 
 
 

Презентација вп Newdeal 
institute за прпизвпдствп на 
текстил вп светпт и вп Франција 

Вилпу не заппзна сп прганскптп 
прпизвпдствп на текстил. И тука нащите 
ппзнаваоа за екплпщки шисти сурпвини беа 
дпминантни. Ппвеќе ние збпрувавме и 
ппдушувавме. 

Иакп имаме знаеоа 
немаме ппгпдна клима за 
прпизвпдствп на пргански 
текстил 

21ви јануари  
 
 
 

1.Ппсета на  Sew & Laine 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Вп пваа кпмпанија видпвме најнпви 
мпдели на плеташки, везашки и щивашки 
мащини, какп и мащини за принтаое на 
текстил и плптер. На крајпт секпј пд нас си 
креираще, принтаще и си израбпти пп еден 

1. Какп изгледаат најнпвите 
мащини 
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беч. 
2.Прпдплжи пбуката. Му ги предадпвме 
нащите бизнис планпви на Жан Батист. 

22ри јануари 
 
 
 

Ппсета на SKFK SKFK е прпдавница вп кпја се прпдаваат 
цертифицирани паршиоа пблека. Имавме 
мпжнпст да ги дппреме пвие паршиоа 
пблека и да видиме кплку се пппријатни. Нп 
истп така се и мнпгу скапи. 

Кај нас е тещкп да се трпщи 
ваква пблека защтп е мнпгу 
скапа. Нп не треба да 
престануваме сп пбидите 
за ппдигнуваое на 
екплпщката свест кај лудетп 

23ти јануари 
 
 
 
 

1.Ппсета на Ekosite du Bourgailh 
2.Ппсета на Atelier EkoSolidare 

1.Ekosite du Bourgailh е парк изграден над 
ппранещна деппнија на Бпрдп. Беще 
прекраснп да се види какп се грижат се да 
пстане прирпднп. Од прирпдата за 
прирпдата 
2. EkoSolidare е кпмпанија за ппправка и 
прпдажба на предмети кпи не се пптребни 
веќе вп дпмакинствптп. Целпсна реупптреба 
на сите фрлени предмети. Акп не се 
упптребливи се ппправаат. На крај и ние 
израбптивме пп една тащна пд материјали за 
реупптреба.  

1.И ние би мпжеле секаде 
да ги ппкриеме деппниите 
и на нивнп местп да 
направиме паркпви 
2. Се мпже да се 
реупптреби. Нищтп да не 
се фрла 

24ти јануари 
 
 
 

1.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 
2.Рекапитулација на престпјпт вп 
Бпрдп 

1. Жан Батист направи брифинг на нащите 
анализи и ппради щтрајкпт и укинуваое на 
впзпвите и автпбусите мпраще да не напущти 
ппранп пд предвиденптп 
2. Имавме анкета щтп ја прганизираа нащите 
дпмаќинки Лпрен и Агата и мала закуска. 
Тпплп се ппздравивме сп желба за 
ппнатампщна спрабптка  

1. Брифингпт ни ппкажа 
кплку сме разбрале пд 
курспт. Мпже да се 
пренесе целипт курс на 
спушениците 
2. Тпплптп дпбредпјде и 
збпгум пд дпмакинките 
 

 

 

Проект: Како да станам органски претприемач / Еразмус плус, мобилност 10ти-25ти јануари 2020, Бордо Франција 
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Дневник на: Ристе Сапламаев 

 
Ден 

 

 
Активност 

 
Што научив денес? 

Што ќе пренесам од 
наученото кога ќе се 

вратам во моето 
училиште? 

11ти јануари 
 
 
 

Заппзнаваое на градпт Бпрдп е мнпгу стар и зашуван град. Има 
градби пд разни истприски перипди.  

Сп ппшит да се пднесуваме 
кпн сппменицит, да ги 
шуваме и пазиме 

12ти јануари 
 
 
 

Слпбпден ден Слпбпден ден Слпбпден ден 

13ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Alex Tissus 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Alex Tissus е најгплема прпдавница вп 
Бпрдп за прпдажба на материјали. Пп 
пптеклп материјалите се пд Франција, 
Шпанија и Англија. Имавме мпжнпст да 
дппреме и видиме разни материјали за кпи 
вќе имавме ушенп тепретски 
2. Предаваш ни беще Жан Батист. Мнпгу 
деталнп не заппзна сп пптребните 
ппдгптпвки пред да ппшнеме сппствен 
бизнис.  

1.Оваа ппсета ми 
пвпзмпжи да мпжам да 
дадам ппдетален ппис на 
материјалите на мпите 
спушеници  
2.Дека е мнпгу тещкп да се 
заппшне сппствен бизнис 

14ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Atelier Popeline 
2.Ппсета на Le Relais 

1. Ателјетп е всущнпст приватна щкпла за 
щиеое за разни впзрасни групи. Изабела 
пбјасни дека вп Франција расте интереспт за 
щиеое и за креираое. Какп ние сме 
текстилнп ушилищте и знаеме да щиеме, таа 
самп ни раскажа какп дпщла дп идеја за 
пснваое на пваа щкпла. Истп така рабпти и 
уникатни израбптки – пд старп нпвп  
2. Оваа кпмпанија се занимава сп спбираое 
на стара пблека и нејзина реупптреба. 

1. Дека щиеоетп на 
уникатни предмети е се 
пппппуларнп вп Франција. 
2. Дека свеста кај лудетп 
треба да се ппдигне на 
ппвиспкп нивп и да се 
селектира птпадпт 
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Облеката се дели на три дела: првипт вп кпј 
спадаат најздравите паршиоа се прпдава вп 
специјализирани прпдавници; втприпт дел се 
нпси вп Африка и се дели на тампщнптп 
население, третипт дел вп кпј влегуваат 
неупптребливите паршиоа се рециклира и се 
прпизведува пплнеж за дущеци.  

15ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Interbio 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Овде предаваш ни беще Жерпм кпј е 
претставник На Франција вп Еврппската 
прганизација за прганскп прпизвпдствп. Тпј 
ни изнесе ппдатпци за тпа кпи земји се 
најгплеми прпизвпдители на прганска храна 
(Австрија), а кпи се најгплеми пптрпщуваши ( 
Данска).  
2. Прпдплжение на курспт. Жан Батист на 
мнпгу интересен нашин предава 

1. е гп пренесам спветпт на 
Жерпм да не дпзвплиме да 
ни се загади ппшвата и 
впдата кпи кај нас се мнгу 
шисти и ппгпдни за 
прганскп прпизвпдствп 
2. Детали за ппнатампщен 
тек на ппдгптпвките за 
креираое бизнис – SWAT 
анализа и 4 Р анализа. 

16ти јануари 
 
 
 
 

Презентација за кпмпанијата 
Maikou 

Маис кпја е сппственишка на кпмпанијата 
Маику ни презентираще какп дпщла на идеја 
да гп заппшне бизниспт. Таа се занимава сп 
прпизвпдствп на мпдни дпдатпци пд 
пргански материјали. Тука и ние и бевме пд 
гплема ппмпщ. И ппмпгнавме вп нејзинптп 
ппзнаваое на пргански растителни влакна. 
Овие влакна ги ушиме пп предметпт 
Текстилнп – кпжарски сурпвини и заппзнаени 
сме сп нивните свпјства. Маис беще 
изненадена пд нащетп ппзнаваое и ги 
прифати нащите предлпзи.  

Дека се семже кпга се сака. 
Маис иакп била 
медицинска сестра и 
рабптела вп бплница се 
рещила да дппринесе за 
Екплпгијата и ја пснпвала 
пваа кпмпанија 

17ти јануари 
 
 
 

1.Ппсета на Еko site Darwin 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1.Екп репнпт Дарвин е пснпван на местп на 
стари впени згради. Се вп негп е направенп 
сп реупптребени материјали, дури и 
ппкриенипт скејтбпард парк. Истп така има и 
сппртска сала вп кпја вежбаат разни групи на 

Секаде има пплитишки 
прпблеми сп кпи се 
среќаваат ентузијасти какп 
пснпвашите на Дарвин.  
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сппртисти. Деталнп бевме заппзнати сп 
истпријатпт на пваа местп. 
2. Прпдплжи пбуката. Не ппделија вп две 
групи: винари и текстилци и треба да 
направиме SWAT анализа на бизнис кпј ни гп 
зададе Жан Батист: имаме ппвеќевекпвна 
фамилијарна традиција за кпнфекцискп 
прпизвпдствп. Сега треба да се 
преприентираме на прганскп. 

18ти јануари 
 
 
 

Ппсета на Museum de Bordeaux Овпј музеј е прирпдпнаушен музеј сп 
препарирани живптни пд цел свет 

И ние имаме 
прирпдпнаушен музеј самп 
треба да гп ппсетиме 

19ти јануари 
 
 
 

Слпбпден ден   

20ти јануари  
 
 
 

Презентација вп Newdeal 
institute за прпизвпдствп на 
текстил вп светпт и вп Франција 

Вилпу не заппзна сп прганскптп 
прпизвпдствп на текстил. И тука нащите 
ппзнаваоа за екплпщки шисти сурпвини беа 
дпминантни. Ппвеќе ние збпрувавме и 
ппдушувавме. 

Иакп имаме знаеоа 
немаме ппгпдна клима за 
прпизвпдствп на пргански 
текстил 

21ви јануари  
 
 
 

1.Ппсета на  Sew & Laine 
2.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 

1. Вп пваа кпмпанија видпвме најнпви 
мпдели на плеташки, везашки и щивашки 
мащини, какп и мащини за принтаое на 
текстил и плптер. На крајпт секпј пд нас си 
креираще, принтаще и си израбпти пп еден 
беч. 
2.Прпдплжи пбуката. Му ги предадпвме 
нащите бизнис планпви на Жан Батист. 

1. Какп изгледаат најнпвите 
мащини 

22ри јануари 
 
 
 

Ппсета на SKFK SKFK е прпдавница вп кпја се прпдаваат 
цертифицирани паршиоа пблека. Имавме 
мпжнпст да ги дппреме пвие паршиоа 
пблека и да видиме кплку се пппријатни. Нп 

Кај нас е тещкп да се трпщи 
ваква пблека защтп е мнпгу 
скапа. Нп не треба да 
престануваме сп пбидите 



                                                                                  Social Impact Lab Skopje – str. Varshavska 6 A – 1/22,        
                                                                                  1000 Skopje, North Macedonia www.socialimpactlab.co 

 

 

истп така се и мнпгу скапи. за ппдигнуваое на 
екплпщката свест кај лудетп 

23ти јануари 
 
 
 
 

1.Ппсета на Ekosite du Bourgailh 
2.Ппсета на Atelier EkoSolidare 

1.Ekosite du Bourgailh е парк изграден над 
ппранещна деппнија на Бпрдп. Беще 
прекраснп да се види какп се грижат се да 
пстане прирпднп. Од прирпдата за 
прирпдата 
2. EkoSolidare е кпмпанија за ппправка и 
прпдажба на предмети кпи не се пптребни 
веќе вп дпмакинствптп. Целпсна реупптреба 
на сите фрлени предмети. Акп не се 
упптребливи се ппправаат. На крај и ние 
израбптивме пп една тащна пд материјали за 
реупптреба.  

1.И ние би мпжеле секаде 
да ги ппкриеме деппниите 
и на нивнп местп да 
направиме паркпви 
2. Се мпже да се 
реупптреби. Нищтп да не 
се фрла 

24ти јануари 
 
 
 

1.Предаваое вп Newdeal 
institute: How to create business 
2.Рекапитулација на престпјпт вп 
Бпрдп 

1. Жан Батист направи брифинг на нащите 
анализи и ппради щтрајкпт и укинуваое на 
впзпвите и автпбусите мпраще да не напущти 
ппранп пд предвиденптп 
2. Имавме анкета щтп ја прганизираа нащите 
дпмаќинки Лпрен и Агата и мала закуска. 
Тпплп се ппздравивме сп желба за 
ппнатампщна спрабптка  

1. Брифингпт ни ппкажа 
кплку сме разбрале пд 
курспт. Мпже да се 
пренесе целипт курс на 
спушениците 
2. Тпплптп дпбредпјде и 
збпгум пд дпмакинките 
 

 

 

 


